



**VENCEDORES DO PROCESSO -
ADJUDICAÇÃO**

Pregão Eletrônico nº 2022.02.10.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.10.1
Processo Administrativo Nº 2022.02.10.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES
Data de Publicação: 14/02/2022 08:56:33

				TOTAL DO PROCESSO:	244.155,00
YBP COMERCIAL LTDA - ME				26.970.227/0001-53	193.725,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 074	122.175,00	Total: 122.175,00	
Item: 1	Unidade: Sachê	Marca: APTI	Modelo:		
Descrição: ACHOCOLATADO em pó, instantâneo, em sachê de 400 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade					
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,45		Total Item: 2.225,00	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: VOVO NAZINHA	Modelo:		
Descrição: AÇÚCAR cristal triturado, de 30 x 1 Kg, de primeira qualidade. Embalagem plástica, original do fabricante livre de impurezas, com dados de identificação do produto, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA					
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 4,15		Total Item: 4.980,00	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: LETICIA	Modelo:		
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO longo fino, tipo 1, com 1 Kg. Acondicionado em embalagem plástica original do fabricante, livre de impurezas, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade					
Quantidade: 3.200		Valor Unit.: 3,72		Total Item: 11.904,00	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: KIKOS	Modelo:		
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, com 400 gr, acondicionado em embalagem dupla, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade					
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 3,60		Total Item: 4.320,00	
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: KIKOS	Modelo:		
Descrição: BISCOITOS SALGADOS TIPO CREAM-CRACKER, com 400 gr, acondicionado em embalagem dupla, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade					
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 3,60		Total Item: 4.320,00	
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: APTI	Modelo:		
Descrição: AVEIA em flocos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, em caixa com aproximadamente 250 g, com o selo da Sociedade Brasileira de Cardiologia. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA					
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 3,00		Total Item: 3.600,00	
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: VITAMILHO	Modelo:		
Descrição: COLORÍFICO de primeira qualidade, com 0% de sódio na sua composição. Embalagem com 100 g e dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade					
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 0,55		Total Item: 825,00	
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: AMIFEC	Modelo:		
Descrição: FECULA DE MANDIOCA, tipo 01, embalagem com 1 Kg e com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 5.700,00

Item: 9 Unidade: Kg Marca: LETICIA Modelo:

Descrição: FEIJÃO MACASSA, primeira qualidade, livre de impurezas, com 1 Kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 11.400,00

Item: 10 Unidade: Pct Marca: BOMILHO Modelo:

Descrição: FLOCÃO DE MILHO (CUSCUZ) em embalagem plástica de 500 Gr, livre de impurezas, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 7.600,00

Item: 11 Unidade: Pct Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ, integral, instantâneo, adicionado de vitaminas e nutrientes, em sachê de 200 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,73** Total Item: 22.920,00

Item: 12 Unidade: Pct Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: MACARRÃO tipo espaguete, primeira qualidade, vitaminado com ovos, com 500 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 2,65** Total Item: 9.275,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: DELICATA Modelo:

Descrição: MARGARINA vegetal, com 65% de lipídeos, 0% de gordura trans, primeira qualidade, embalagem de 250 g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,06** Total Item: 306,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: SOYA Modelo:

Descrição: ÓLEO de soja refinado, sem colesterol, 0% de gordura trans em embalagem plástica com e 900 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 9.990,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: QUERO Modelo:

Descrição: POLPA DE TOMATE, em embalagem tetra pak com 320 g, Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 1.750,00

Item: 16 Unidade: Kg Marca: MASTER Modelo:

Descrição: SAL REFINADO, iodado, com 30 x 1Kg. Embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 820,00

Item: 17 Unidade: Lta Marca: GDC ALIMENTOS Modelo:

Descrição: SARDINHA em conserva com óleo de soja, rica em Omega 3, lata 225g sem amassaduras, com selo do Ministério da Agricultura Acondicionado em embalagem original do fabricante, em perfeito estado de conservação, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 7.980,00

Item: 18 Unidade: Gfa Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: SUCO de fruta concentrado, SABOR CAJU, com 500 ml, rendimento de 5,0 L. Acondicionado em embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,26** Total Item: 4.520,00

Item: 19 Unidade: Gfa Marca: IMPERIAL Modelo:

Descrição: TEMPERO LIQUIDO caseiro, garrafa 500ml. Ingredientes: Vinagre, sal, cebola, alho, pimenta, urucun e coentro

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 2.160,00

Item: 20 Unidade: Pct Marca: MARATA Modelo:

Descrição: TEMPERO MISTO (cominho e pimenta do reino), 0% de sódio. Embalagem com 100 g e com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 1.800,00

Item: 21 Unidade: L Marca: SERVE BEM Modelo:

Descrição: BEBIDA LACTEA, integral, refrigerada, sabor morango, em embalagem plástica de 01 litro, acondicionado em embalagem original do fabricante, em perfeito estado de conservação, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 3.780,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 067 71.550,00 **Total: 71.550,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (ESCURA – "TIPO" CARNE) em embalagem plástica de 500 gr, Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 8.850,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: LAREDO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, congelada, com osso, e baixo percentual de gordura (máximo de 15%) e 03% de água. Acondicionada em embalagem DE 01 Kg, filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 11,05** Total Item: 22.100,00

Item: 3 Unidade: Kg Marca: POLE ALIMENTOS Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO, congelado, sem osso e sem pele. Acondicionada em embalagem DE 01 Kg, filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). O produto deverá ser transportado em veículo término (frio), respeitando as normas exigidas pela ANVISA

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 25.000,00

Item: 4 Unidade: Bdj Marca: BEM BOM Modelo:

Descrição: OVO DE GRANJA, extra, classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto e prazo de validade. Com ausência de sujidades, registro do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. O produto deverá ser entregue dentro dos padrões de qualidade estabelecidos, em veículo especialmente autorizados pela Vigilância Sanitária para esta finalidade

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 15.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE**

